[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: ESTUDOS PARA MELHORAR O TRANSITO DA RUA ATALIBA SILVEIRA FRANCO NA VILA SÃO JOSÉ.
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.       DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado estudos para melhorar o transito da Rua Ataliba Silveira Franco na Vila São José.

Estudando a possibilidade de fazer uma nova Rua no espaço existente no local ou desviar um sentido para a Rua Antonio Ravagnani.
                                                  JUSTIFICATIVA
O fluxo de veículos no local é grande, devido à ligação do centro com os bairros da zona leste da cidade, e no sentido contrario também.

Devido à grande circulação de carros, o local tornou se perigoso.

Os moradores reclamam da falta de segurança e propõem o sentido único da Rua Ataliba Silveira Franco usando a Rua Antonio Ravagnani para desafogar o transito.

Outra possibilidade seria a construção de uma nova via no terreno existente no local.
                     Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 17 junho de 2009.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                           Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]